
NARKOTIKAHUNDAR BOMBHUNDAR STUDIERESA WASHINGTON 
30/8 till 10/9 var jag i Washington och studerarade Hundar i statlig tjänst. Resan är finansierad samt sponsrad av: 

Svenska Narkotikapolis Föreningen, Amerikanska Ambassaden Sveriga samt Meridian International Center i USA.  
 
 

DEA Mass Interdition Group  
Skrivet av Christer 12 september 2008, klockan 00:20 

 

Christer Hofström och officer Stephen D. Smith (DEA Mass Interdition Group) 

Jag fick nöjet att träffa Mr Smith och hans Narkotikahund Max, en gul Labrador som var sju år 

(fast man var inte säker). Det roliga i historien var att Officer Smith deltog i en razzia för några år 

sedan och på scen fanns en liten gul Labradorhane som tillhörde en missbrukande 

kvinna. Officer Smith fick hunden av missbrukaren och tränade upp den till Narkotikahund och 

hunden arbetar nu som Narkotikahund i statens tjänst. En kul historia som förgyllde min resa.. 

Läs mer på: www.mwaa.com/emergency_services/police/k9team 

METROPOLITAN WASHINGTON AIRPORTS AUTHORITY  

 

METROPOLITAN WASHINGTON AIRPORTS AUTHORITY- 

 

http://blogg.aftonbladet.se/24727/
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Detta var mitt sista besök och genomfördes samma dag som jag skulle flyga hem till Sverige. 

Mötet var hos Dulles Airport K-9 Police. Myndigheten bildades 1997 för att kontrollera samt 

förhindra förekomsten av Narkotika på flygplatsen. Vi satt och samtalade och jämnförde Hundar 

samt hundträning. Hundförarna blev mycket imponerade när jag förklarade de små mängder 

narkotika vi använder för träning åt våra hundar. Medan vi använder kontaminerade tygtussar, så 

använder de 30 gram per övning! Sedan när jag visade videoklipp på Narkotikahunden Charlie 

(numer pensionerad) vart de mycket intresserade. Jag fick se ett par sök med en av deras 

hundar. Söket var ett bilsök och det skilde sig markant från hur vi arbetar i Sverige. Föraren 

sprang runt bilen, detta för att få upp motivationen hos hunden. Det verkade som hunden inte 

riktigt sökte. Sedan ville Hundförarna visa sin övningsnarkotika och det visade sig att deras 

hundar var inkörda på sex olika preparat. Marijuana, Cannabisolja, Heroin, Kokain, Metamfetamin 

samt MDMA. Man arbetade även med "Combo". Combo är substanser som luktar exakt som den 

aktuella narkotikan dock utan verksamma alkaloider. Med andra ord ofarligt för 

Narkotikahundarna. Jag fick även se hur Methamfetamin (Ice), den kristalliserade formen såg ut 

och luktade. Denna drog har än så länge ingen utbredning i Sverige, men är ett stort problem i 

USA. Vidare blev jag lite förvånad över hur man hanterade Narkotikan. Medan vi är noga med att 

inte kontaminera övningsnarkotikan med vår egen lukt så hanterade de övningsnarkotikan utan 

tänger och handskar. Ena Polisen hade till och med en tygpåse med 30 gram Marijuana i sin 

framficka. Men det verkade ändå fungera. Ett mycket spännande besök och nya värdefulla 

kontakter skapades. En av Poliserna ville komma till Sverige och se hur Narkotikahundar arbetar 

här. Sedan fick vi skjuts till avgångshallen och de följde med ända in till gaten. De var otroligt hur 

väl vi blev bemötta. 

Läs mer på: www.mwaa.com/emergency_services/police/k9team 

 

Hundförarna Prison K-9  
 

 

Christer Hofström samt delar av Prince George´s County Correctional Facilities K-9 Unit. 

http://www.mwaa.com/emergency_services/police/k9team
http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/945066


Det var en skön samling hundförare jag träffade på detta fängelse. Jag blev förvånad över hur väl 

jag blev bemött. Omedelbart började olika hundhistorier att utbytas. Det vart många frågor om hur 

hundverksamheten ser ut i Sverige. 

Läs mer på: 

 www.co.pg.md.us/Government/PublicSafety/Corrections/spec-operations.asp 

 

 

  

Christer Hofström och K-9 narc officer R. Faulkner. 

http://www.co.pg.md.us/Government/PublicSafety/Corrections/spec-operations.asp


 

 

  

Mycket hård hund! Hunden vägrar att släppa "busen" (jag) . Hundföraren är tvungen 

att lyfta hunden och mer eller mindre "strypa" hunden tills den släpper. Jag var 

figurant och jag blev förvånad över hundarnas extrema hårdhet. Hundförarna 

förklarade att de kan stoppa ett upplopp med en av deras hundar. 

  

 

Extremt tuffa hundar!!  

 

 

 



Prison K-9 Prince George´s County Correctional Facilities 

Under måndagen var vi på Fängelset Prince George´s Correctional Facilities. Jag fick träffa 

deras K-9 Enhet som bestod av sex stycken ekipage. De var sex skyddshundar varav en 

kombihund Narkotika/Skydd. Fängelset byggdes 1978 och de har runt 1500 stycken intagna. 

Man har ett block med ca 105 stycken kvinnliga fångar samt ett block med ungdomar 

(juveniles). Man har en styrka om 500 personal. Jag träffade Lieutenant Orr , som var chef 

över Hundförarna samt deras Insatsstyrka. (Emergency Respons Team) ERT som hade 

under detta år haft 1700 stycken insatser. Samtliga incidenter var videofilmade och 

dokumenterade av deras videosystem. Vi samtalade och jämförde USA och Sverige standard, 

jag kan bara säga att de intagna i svenska fängelser har det otroligt mycket bättre än här. 

Maten till exempel får bara kosta 65 cent max per dag och motsvarar cirka fyra svenska 

kronor. Allt kött bestod av Kalkon och inget annat! Ingen intagen får komma utanför fängelset 

och kªnna grªs eller grºnt. Det finns bara en òBjºrnburò i betong dªr intagna kan spela lite 

basketball under en timme per dag. Då ska man inte glömma att under den timmen skall man 

även hinna duscha och ringa anhöriga. 

Vi tog upp ämnet narkotika/införselvägar Våra laptops kom upp och vi började jämföra beslag 

samt modus. Det var intressant att se hur lika våra problem var, samt hur lika våra beslag såg 

ut. Sedan när jag visade ett videoklipp från en visitation blev reaktionen skarp: ò Do they have 

TV in the cell?ò Ok! Shame time! Det var ofattbart att de intagna hade TV i cellen och 10 

kanaler att välja mellan. Officer Orr  berättade att de intagna hade två TV på 180 stycken 

intagna!. 

Efter en spännande tur inne på fängelset så fick jag äntligen träffa Hundekipagen. Återigen 

möttes jag av ett skönt broderskap. Hundförarna var mycket intresserade av hur vi arbetade i 

Sverige. När jag berättade att vi inte hade några Skyddshundar inom fängelsevärlden, såg de 

frågande ut. Sedan när de visade sina skyddshundar i aktion blev jag mycket imponerad. 

  

  

Läs mer på: 

 www.co.pg.md.us/Government/PublicSafety/Corrections/spec-operations.asp 

  

Jag fick en demonstration av officer Boswell och hans hund òBennyò aka (òThe Beastò). 

Detta var en extremt hård och tuff hund. Väl när han kom ut från bilen höll hunden full koll 

på omgivningen och det var imponerande att se att vi som hade mörk uniform var lite mindre 

prioriterade, men officer Orr  som hade en vit skjorta på sig blev bytet! Efter flera 

imponerande uppvisningar s¬ kom ju fr¬gan.. òDo you want to take the arm?ò Ok, jag hade 

erfarenhet av tuffa hundar med detta var mer än jag önskade.. Även om officer Faulkner 

hade en kombihund både kunde söka efter narkotika/Skydd så var han en väldigt bestämd 

skyddshund. Det var med en viss oro som jag tog på mig armen och gick ut i position! 

officer Faulkner Kommenderade sin hund och Jävlar vilken smäll! Jag blev förvånad över 

kraften och den viljan hunden hade. Jag fick kämpa hårt och väl när övningen var över så 

http://www.co.pg.md.us/Government/PublicSafety/Corrections/spec-operations.asp


vägrade hunden släppa bytet! (se bild) För att få hunden att släppa bytet var föraren tvungen 

att lyfta hunden i kopplet och mer eller mindre kväva hunden för att släppa. Detta var de 

tuffaste och hårdaste hundar jag mött. Men så var deras jobb att stoppa upplopp och våld. 

  

Läs mer på: 

 www.co.pg.md.us/Government/PublicSafety/Corrections/spec-operations.asp 

 

U.S Customs and Border Protection och deras Hundtransporter, självklart med AC 

Läs mer på: www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml 

 U.S. Customs and Border Protection  

 

Agent Ron visade mig runt på deras övningsområde i Front Royal. Det var en tryckande hetta 

med temperaturer över 35 grader. Jag blev förvånad över hur väl hundarna klarade värmen. Men 

man arbetade korta pass sedan placerades hundarna i stora trailers (bild ovan), som självklart 

hade aircondition.  Läs mer på: 

www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml 
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Blivande K-9 DHS  

 

En av valparna från U.S Customs and Border Protection och deras egna uppfödning 

På anläggningen på Front Royal fanns en egen Kennel med uppfödning. Mr T. Titus chef över 

verksamheten berättade likt de övriga myndigheterna att det inte var så svårt att hitta hundar 

även om det inte heller var lätt. Problemet var att finna Hundförare med rätt inställning. Det var ett 

problem med att olika myndigheter skickade folk som ville skaffa sig en bra tillvaro med en hund. 

Dessa personer gallrades snabbt ut och skickades tillbaka. Man ställer höga krav på fysik och 

attityd. Att arbeta i statens tjänst är ett hårt arbete och krav på resultat ställs ovillkorligen! 

Läs mer på: www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml 

Department of Homeland Security (DHS)  

 

Mitt möte med Hundförare U.S. Customs and Border Protection (jag trea från höger) 

http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/939618
http://www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml
http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/939367


Idag åkte vi ut till Front Royal i Virginia och till Department of Homeland Security och deras 

Hundverksamhet. U.S. Customs and Border Protection ligger under samma myndighet. DHS 

kom till efter terroristattacken den 11 september på order av President George W. Bush. Åter 

igen blev jag förvånad över hur väl Hundförarna togs hand om, inte bara av de lokala cheferna 

utan även från högre ort. Stora fina anläggningar, fina bilar och bara den bästa utrustningen dög. 

Mr Lee T. Titus Var chef för hundverksamheten inom DHS och han uttryckte sig följande: "Dessa 

ekipage sparar mycket pengar åt staten" Det visade sig även att när hundarna gick i pension så 

betalade de olika myndigheterna alla omkostnader åt hundföraren. Skulle hunden avlida så 

betalades kremering samt en mycket fin urna. Självklart fanns en vägg med bild på alla avlidna 

hundar (Memorialwall). Det råder en mycket fin kåranda och man är stolt över sitt arbete i statens 

tjänst. 

På Fort Royal är man även ansvarig för all övningsnarkotika för hela USA. Säkerheten är rigorös 

och man hade till och med två beväpnade vakter som övervakade området. Jag fick en visning i 

deras narkotikalager. Man tillverkade och odlade narkotika på området för övningsändamål. Mest 

imponerad blev jag av deras bunker med Cannabis. I rummet förvarades över ett ton marijuana 

och det var en kraftig doftbild som hade fått vilken Narkotikahund som helst att slå en frivolt. Jag 

fick fotografera och videofilma lagret med löfte att jag inte lade ut detta på Internet. Agenterna 

berättade att det inte förekom Hasch, utan endast Marijuana samt Cannabisolja. Vi åkte ut till 

deras övningsområde där vi träffade agenter som kom från hela USA (se bild ovan). Detta var 

deras första vecka och DHS hade startat ett nytt program för hundarna. Det visade sig att man 

utbildade Valutahundar (CurrencyDogs). Dessa hundar tränades på att markera på summor 

över 10 000 US Dollar. Man tränade på destruerad valuta. Pengarna hade strimlats och 

förvarades i tygpåsar som hundarna letade efter. Exakt hur träningen gick till var hemlig. 

Läs mer på: www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml 

DEA Museum  

 

Tidig "Bricka" DEA 

http://www.cbp.gov/xp/cgov/border_security/port_activities/canines/canine.xml
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Minnesväggen för DEA agenter som förlorat livet i kriget mot Narkotika 

 

 

DEA Museum Arlington Washington   

Läs mer på: www.deamuseum.org0  

http://www.deamuseum.org/


DEA Drugenforcement Administration  
 

 

Christer Hofström och DEA agent Don Rospond 

Under dagen fick jag en mycket gedigen genomgång om DEA av agent Rospond. Han berättade 

om deras verksamhet utomlands och vad de åstadkommit under åren. Det var många spännande 

historier. Jag insåg att Sverige har mycket att lära från de olika brottsbekämpande myndigheterna 

i USA. Agent Rospond pratade om hur de driver olika former av informatörer samt hur de 

rekryteras. Det visade sig att en person som åkt dit för ett brott kan få sin strafftid halverad mot att 

han samarbetar med DEA. Mitt syfte med denna resa var i huvudsak att se hur hundar används 

inom rättsväsendet i USA, så jag blev lite förvånad när Agent Rospond berättade att DEA inte har 

några egna Narkotikahundar. Det visade sig att de hade så bra samarbete med olika lokala, 

regionala samt federala myndigheter som till exempel ATF, US-Customs samt de olika 

polismyndigheterna så när DEA behövde en Narkotikahund så fanns det alltid en i närheten redo 

att nosa. Efter denna spännande dag kom Ms Shanita Perry från DEA och gav mig en egen tur 

på DEA museum. Se ovan. 

Läs mer på: http://www.usdoj.gov/dea/index.htm 
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U.S Department of Justice  

 

Christer Hofström och Douglas E. Mowell, från Federal Bureau of Prisons 

Federal Bureau of Prisons (BOP) bildades 1930 för att få en mer humanare och mer 

framåtriktad verksamhet.. Idag finns 114 Institutioner, 6 Regionkontor och ett Central Office (HK), 

De har två stora träningscenter för personal. Byrån ansvarar för över 201 000 federala intagna. Vi 

samtalade mycket samt jämnförde Fängelser i USA och Sverige. När vi började prata om 

narkotikasituationen inne på fängelser i USA sade officer Mowell: " Inte har vi någon narkotika 

inne på våra anstalterò Sen kom ett gott skratt och jag förstod ironin. Detta kände jag ju igen! 

Tydligen så var detta vad som rapporterades från folket upp till honom. Efter en lång dag och det 

traditionella sovenirutbytet var det dags att avsluta dagen. Ett mycket givande besök samt många 

intressanta kontakter skapades. 

Läs mer på: www.bop.gov 

 

 

 

 

http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/938063
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ATF K-9 Trainingcenter  
Skrivet av Christer 3 september 2008, klockan 23:06 

 

Avgångsplankett för en ATF-klass, med namn på Hundförare och Hundar 

 

http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/937315


 

 

Bombhunden Caroline som snart skulle till Irak 

 

Efter en hel dag hos ATF (Bureau of Alcohol, Tobacco, Firearms & Exposives) sitter jag på 

mitt hotellrum och summerar dagen. ATF använder hundar till sprängmedelsök, sök efter 

handeldvapen samt brandhundar som söker efter rester efter brandfarligt material vid 

mordbränder. Man arbetar endast med Labradorer och en av anledningarna är att man använder 

sig av matbelöning. ATF Utbildar även hundar till utlandet och man har till dags dato levererat 

455 hundar runt om i världen. 

Jag hade förmånen att träffa Agent Shawn C. Crawford som var chef och ansvarig för all 

utbildning och anskaffning av hundar samt rekrytering av Hundförare. Han visade mig runt deras 

anläggningar i Front Royal i Virginia. Det var en mycket påkostad anläggning och man hade inte 

sparat på något. Alla rum, till och med hundarnas stall doftade rent och anläggningen var 

bemannad dygnet runt. Han berättade att de hade inga som helst problem med anskaffning av 

hundar. Det visade sig även att lydnad inte var högt prioriterad. Man menade att hunden inte 

skulle vara så fixerad på sin förare. Detta skiljer sig stort från Sverige. Föraren arbetade med en 

distans upp till 350 meter från hunden och alla kommandon sköttes med visselpipa, hög röst samt 

handtecken. Jag fick hälsa på flera bombhundar och de var som Labbar i stort, glada och 

tillgivna. På bilden ser ni Bombhunden "Caroline" som snart skulle skeppas till Irak.  

 Läs mer på: www.atf.gov 

 

 

  

http://www.atf.gov/


US CAPITOL POLICE  

 

Lieutenant Spochart, Bombhunden "Ziggy", Christer Hofström and Sergeant Abernethy 

 

Efter att spenderat en halv dag hos MPDC var det dags att besöka US Capitol Police. Jag blev 

hämtat av Lieutenant Michael A. Spochart för avresa till deras träningscenter. 

US Capitol Police är en Federal myndighet och man märkte tydligt en skillnad mellan den lokala 

Polisen och den Federala. De hade en finare anläggning samt större och finare bilar, uniformen 

var välstrykt och prydlig. USCP har som huvuduppgift att skydda US Congress och dess personal 

över hela USA och dess territorier. USCP arbetar endast med Bombhundar. Jag fick möjlighet att 

delta i träning med några hundar. Vi avrundade dagen med en guidad tur runt Washington i en av 

deras Patrullbilar. Vi åkte även runt området vid Capitol och hälsade på de olika hundförarna och 

deras hundar. Det blev mycket hundsnack och mobiltelefonerna kom fram för att visa bilder på 

våra hundar. Stämningen var gästvänlig och jag blev bombarderad med frågor runt 

Narkotikahundar och hur vi arbetar i Sverige. 

Läs mer på: www.uscapitolpolice.gov/home.php 

Jag kommer att lägga ut en längre berättelse på min hemsida senare. www.k9narc.se 
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METROPOLITAN POLICE DEPARTMENT K-9  

 

Hundförare Christer Hofström och Officer James Lugaila 

 

I dag började jag min dag på Metropolitan Police Department och deras hundverksamhet. De 

hade Narkotikahundar, Bombhundar, Kadaverhundar samt Vapenhundar som var tränade på att 

hitta handeldvapen. Jag hade nöjet att träffa Officer James Lugaila som var chef över 

verksamheten. MPDC är en av de tio största lokala Polismyndigheterna i USA. MPDC grundades 

redan 1861. Och deras Hundverksamhet bildades 1960. Personen som grundade 

Hundverksamheten kom från England då hans dotter gifte sig med en Amerikan. Officer Lugaila 

berättade att metoderna att träna hundarna inte skiljer sig så mycket mer än i dag, om än lite mer 

slipade. 

Läs mer på: www.mpdc.dc.gov/mpdc/site/default.asp 
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K-9 Secret Service Washington  

 

U.S Secret service K-9 Unit    

 

Igår lördag kom vi äntligen fram till Washington efter att ha rest i 18 timmar från Sverige. Vi fick 

vänta i fem timmar på transfer i Köpenhamn. Idag söndag har vi haft ledigt och passade på att 

titta på olika sevärdheter. Jag träffade Eric på Secret Service som arbetar som Hundförare med 

Bombhund. Hunden var en fyraårig Schäfer och var inköpt från Holland. Det visade sig att Secret 

Service köper in nästan alla sina hundar från Europa. Eric visade oss ett hundsök på fordon, dock 

fick jag inte videofilma själva söket, men en bild ställde ekipaget upp på. Jag var lite nyfiken på 

hur många olika explosiva substanser hunden kunde detektera, men Eric var mycket 

hemlighetsfull var det gällde hundens kapacitet. Medan vi stod och pratade kom det regelbundet 

fram turister och ville klappa hunden, men Eric sade vänligt men bestämt ifrån. Jag kände igen 

fenomenet med min eget Narkotikahund Charlie (nu mer pensionär). Efter att ha utbytt Visitkort 

och souvenirer skildes våra vägar. Eric berättade att han skulle åka med Vice Presidenten i 

morgon till Ukraina och var på väg att avrunda sin dag utanför Vita Huset. 

 

http://blogg.aftonbladet.se/24727/perma/933835

